НАСТАВНО-НАУЧЕН СОВЕТ СЕДНИЦА ОДРЖАНА НА ГОДИНА 20.12.2024
7. Усвојување извештаи за оцена и одбрана на следниве докторски трудови:

7.1 Усвојување на Извештајот од Комисија за оцена и одбрана на докторскиот труд под наслов: „Распаѓањето на Југославија и создавањето на нови држави во меѓународното право“ од докторандот м-р Ферит Идризи, студент на трет циклус студии – меѓународно право (Билтен на УКИМ бр. 1318 од 15.11.2024 година); Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Сашо Георгиевски, проф. д-р Мелина Гризо, проф. д-р Мишо Докмановиќ (ментор), проф. д-р Елена Михајлова Стратилати и проф. д-р Јулија Брсакоска Базеркоска.
7.2 Усвојување на Извештајот од Комисија за оцена и одбрана на докторскиот труд под наслов: „Надлежноста на Државното правобранителство во управната област“ од докторандот м-р Ардијан Стафаи, студент на трет циклус студии – административно право (Билтен на УКИМ бр. 1319 од 01.12.2024 година); Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Борче Давитковски (ментор), проф. д-р Ана Павловска Данева, проф. д-р Јусуф Зејнели, проф. д-р Ивана Шумановска Спасовска и проф. д-р Драган Гоцевски.
8. Усвојување на Извештајот од Комисија за оцена на предлог-проект (оцена на тема) за изработка на докторскиот труд под наслов: „Историското и актуелното значење на полноправното членство на Република Северна Македонија во Советот на Европа во процесот на нејзиното меѓународно афирмирање како независна европска демократска држава (The Historical and Current Significance of the Full Membership of the Republic of North Macedonia in the Council of Europe in the Process of Its International Affirmation as an Independent European Democratic State)“ од кандидатката м-р Ардијана Стафаи, студентка на трет циклус студии – историја на правото; Менторка: проф.д-р Билјана Поповска.
9. Формирање Комисија за оцена на предлог-проект (оцена на тема) за изработка на докторскиот труд под наслов: „Пробивање на корпоративниот превез (Piercing of the corporate veil)“ од кандидатот м-р Дарко Јанкуловски, студент на трет циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Горан Коевски и проф.д-р Лазар Јовевски (ментор).
10. Усвојување на извештаи од комисии за оцена на магистерски трудови:
Правни студии – деловно право

10.1 „Дискриминација во областа на работните односи со посебен осврт кон дискриминацијата по основ на пол и правни механизми за нејзиното спречување и заштита во македонското право и практиката“ од кандидатот Боби Блажевски, студент на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Неда Здравева, проф. д-р Лазар Јовевски и проф. д-р Александар Ристовски (ментор).

10.2 „Електронско банкарство“ од кандидатката Николина Климовска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев (ментор), проф.д-р Ванчо Узунов и проф.д-р Биљана Петревска.
10.3 „Видови доверители во стечајната постапка и остварување и заштита на нивните права во стечајната постапка“ од кандидатот Блаже Камчев, студент на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев (ментор), проф.д-р Александар Климовски и проф.д-р Дарко Спасевски.
10.4 „Поим и видови осигурување со посебен осврт на животно осигурување“ од кандидатката Драгана Петковска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев (ментор), проф.д-р Ванчо Узунов и проф.д-р Биљана Петревска.
10.5 „Корпоративна кривична одговорност: историска перспектива и модерна регулаторна рамка“ од кандидатот Мартин Ивановски, студент на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Александра Деаноска Трендафилова и проф.д-р Дарко Спасевски (ментор).
Правни студии – административно право и јавна администрација

10.6 „Надлежностите на Народниот правобранител во Република Северна Македонија со компаративен осврт на институцијата Омбудсман“ од кандидатката Елена Целевска, студентка на втор циклус студии – административно право и јавна администрација; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Ана Павловска Данева (менторка), проф. д-р Ивана Шумановска Спасовска и проф. д-р Драган Гоцевски.
10.7 „Постапувањето и надлежноста на органите од државната управа во прекршочната постапка“ од кандидатката Ахмеда Мустафова, студентка на втор циклус студии – административно право и јавна администрација; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Гордана Лажетиќ, проф. д-р Ана Павловска Данева (менторка) и проф. д-р Ивана Шумановска Спасовска.
Правни студии - меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, 
меѓународни односи и право на ЕУ
10.8 „Современи предизвици за признавањето и извршувањето на странски арбитражни одлуки во Република Северна Македонија“ од кандидатот Ведран Шурбановски, студент на втор циклус студии – меѓународно право и односи и право на Европската Унија; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Тони Дескоски (ментор), проф. д-р Вангел Доковски и проф. д-р Илија Руменов.
11. Формирање комисии за оцена на следниве магистерски трудови:
Правни студии – деловно право

11.1 „Влијанието на современата информатичка технологија врз земјишните книги и катастрите“ од кандидатката Драгана Радојковиќ Спасовски, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев (ментор), проф. д-р Тина Пржеска и проф. д-р Дарко Спасевски.
Правни студии – финансово право

11.2 „Компаративна анализа на оданочувањето на доходот на физичките лица во државите од Југоисточна Европа“ од кандидатот Драган Николоски, студент на втор циклус студии – финансово право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Александра Максимовска Стојкова, проф.д-р Јован Зафироски и проф.д-р Елена Нешовска Ќосева (менторка).

Меѓународни односи, дипломатија и европски интеграции

11.3 „Компаративна студија на менаџирањето и регулацијата на етничките конфликти во земјите од Западен Балкан“ од кандидатката Анисија Мавроска, студентка на втор циклус студии – меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Зоран Илиевски (ментор), проф.д-р Ана Чупеска и проф.д-р Христина Рунчева Тасев.
12. Утврдување подобност на тема за изработка на следниве магистерски трудови:

Правни студии – корпоративно право

12.1 „Државната помош како инструмент за поттикнување на корпоративната ефикасност (State aid as an instrument for encouraging corporate efficiency)“ од кандидатката Глорија Рибарска, студентка на втор циклус студии – корпоративно право; За менторка се предлага проф.д-р Тања Каракамишева Јовановска.
Правни студии – граѓанско право

12.2 „Реформирање на договорите за потрошувачки кредити: Новитети на Директивата ЕУ (2023/2225) и нивните импликации (Reforming consumer credit contracts: Novelties in the EU Directive (2023/2225) and its implications)“ од кандидатот Богдан Шаровиќ, студент на втор циклус студии – граѓанско право; За ментор се предлага проф.д-р Ненад Гавриловиќ.
12.3 „Детски бракови во Република Северна Македонија: Правна анализа и практични предизвици во контекст на меѓународните документи за правата на детето (Child marriages in the Republic of North Macedonia: Legal analysis and practical challenges in the context of international instruments on the rights of the child)“ од кандидатката Елена Џеловска, студентка на втор циклус студии – граѓанско право; За менторка се предлага проф.д-р Елена Игновска.
Меѓународни односи, дипломатија и европски интеграции

12.4 „Демократски стандарди за употреба на јазиците во мултијазични држави (Democratic Standards for Language Use in Multilingual States)“ од кандидатот Бехар Рушит, студент на втор циклус студии – меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија; За менторка се предлага проф.д-р Ана Чупеска.

Медиуми и односи со јавност

12.5 „PR менаџмент на кризи на човечките ресурси (PR Crisis management of Human Resources)“ од кандидатката Вања Крстиќ, студентка на втор циклус студии – медиуми и односи со јавност; За менторка се предлага проф.д-р Јасна Бачовска Недиќ.
12.6 „Јавниот изглед на органите на државната управа (квалитативна анализа на работата на единиците за односи со јавност (The Public Image of State Administration Bodies (A Qualitative Analysis of the Work of Public Relations Units)“ од кандидатката Дијана Дукадиноска, студентка на втор циклус студии – медиуми и односи со јавност; За ментор се предлага проф.д-р Драган Гоцевски.
13. Донесување одлука за формирање на Комисија за дисциплинска одговорност на студентите на Правниот факултет „Јустинијан Први“ во Скопје со мандат од 28.12.2024 – 28.12.2026 година; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Александра Даноска Трендафилова (претседател), асс.м-р Теа Мицевска (член) и Ива Павлова - студент (член) и проф.д-р Александар Ристовски (заменик претседател), асс.д-р Теа Лалевска (заменик член) и Емилија Петровска – студент (заменик член).







Д Е К А Н,







Проф.д-р Сашо Георгиевски

